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ůstek na kolečkách

Více informací na: www.dpp.cz

www.facebook.com/DopravniPodnikPraha

1. března 2016 od 15 hodin do 17 hodin.

Koncert a otevření výtahu
ve stanici metra Můstek. V dolní části Václavského náměstí

Vstup na akci
ZDARMA

X. Ročník Mezinárodního Projektu
22. února – 28. února 2016 v Praze

Česká premiéra slovenského filmu Stopy ve sněhu. Unikátní
dokumenty o Ukrajině a Lotyšsku. Koncert kapely Missa-Karel
Kryl revival. Rekonstrukce procesu z padesátých let. Cena
Rytíř a Dáma české kultury. Mezigenerační výstavní projekt.
Svědectví politických vězňů. Mezinárodní konference. Ekumenická

bohoslužba.

www.menetekel.cz

Děkujeme za pomoc
a spolupráci:

Partneři: Hlavní mediální
partner:

Spolupořádají:

Mediální partner:



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 16. února 2016

Č. 32, www.metro.cz

ČESKÉ HRAČKY LETÍ.
IGRÁČEK MÍŘÍ DO USA
NEJVĚTŠÍ ZAHRANIČNÍ POPTÁVKA JE ZATÍM PO DĚTSKÉM PUZZLE STRANA 6

Svátek slaví: Ljuba
Min. 20

Max. 60

Papež odsuzuje obchod s drogami a využívání mexických indiánů
Papež František během mše na chudém předměstí mexické metropole ostře odsoudil obchod s drogami. Při bohoslužbě pod širým nebem, které se
zúčastnilo na 300 tisíc lidí, označil obchod s narkotiky za rakovinu rozežírající mexickou společnost a o drogových dealerech hovořil jako o obchodnících
se smrtí. Mše v Ecatepeku byla co do počtu účastníků vrcholem papežovy pětidenní cesty po Mexiku, která začala v pátek. Hlava katolické církve včera
také odsoudila využívání mexických indiánů a jejich společenské vyloučení v minulosti. Svět se prý má poučit z jejich kultury a úcty k matce přírodě. AP

Zfetovaní věří, že jsou
lepší řidiči. Ale nejsou
Drogy za volantem. Počet „sjetých“ řidičů, kteří způsobí dopravní nehodu, je rok od roku vyšší. Evropské
prvenství. Češi nejvíc ze všech jezdí pod vlivem pervitinu. Kontrola na silnici. Pouze při podezření STRANA 4
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Na stolku v restaurátorské díl-
ně leží nenápadná stříbrná
tyčka. Za pár týdnů z ní bude
gotická kopie žezla Karla IV.
Stejně tak ze stříbrného ple-
chu restaurátor Norbert Rie-
gel vytvoří i kopii říšského ja-
blka. Klenotů, které vznikly
společně se slavnější svato-
václavskou korunou.

Jaká je historie těchto
předmětů?

Dlouho se řešilo, jak vypa-
daly a co se stalo s gotickými
korunovačními klenoty, kte-
ré s korunou nechal vyrobit
Karel IV. V 70. letech minulé-
ho století se podařilo podle
staršího vyobrazení určit, že
jde o žezlo a jablko, jež jsou
uloženy v klenotnici ve vídeň-
ském Hofburgu. Ty současné,
které se se svatováclavskou
korunou vystavují, totiž po-
cházejí až z renesanční doby.

Jen pozlacené stříbro, žád-
né drahé kameny, proč
jsou tak jednoduché?

V době gotiky ještě neumě-
li brousit kameny a na rozdíl
od svatováclavské koruny
sloužily klenoty takříkajíc ke

každodennímupoužívání. Ka-
rel IV. dal zhotovit korunu
jako relikviář, který byl umís-
těn na lebce svatého Václava
a pouze propůjčován na koru-
novaci. Pravděpodobně bylo
potřeba mít něco jednodušší-
ho, na běžné užití. Mohla
k nimpatřit ještě jedna jedno-
dušší koruna. Žezlo i jablko
jsou velmi lehké, aby krále
od nich nebolely ruce.

Proč vyrábíte kopie?
Nápad vznikl na Pražském

hradě. Nejenom pro 700leté
výročí narození Karla IV. ne-
chává Správa Pražského hra-
du zhotovit kopie původních
klenotů. Vznikají ze stejného
materiálu a stejnou techni-
kou užívanou ve středověku.

Jak často se dostanete
k takovéto mimořádné
zakázce?

Je to naprosto ojedinělá zá-
ležitost. Na rozdíl od kopií ko-
runy, kterých je asi pět, to je
kopie jediná. Používáme pů-
vodní technologie, které od-
povídají středověku. Stříhá-
me, pájíme v dřevěném uhlí,
neřežeme, ale pilujeme, odlé-

váme do písku... Snažíme se
držet originálních postupů.

Jak dlouho trvá výroba?
Některé technologie znovu

složitě objevujeme. Začalo se
začátkem listopadu zkoumá-
ním originálu ve Vídni a ode-
vzdáno má být do 30. dubna,
aby byly kopie připraveny
včas na květnovou výstavu.

Proč nepřijedou originály?
Rakouská strana je velmi

opatrná, originály nepůjčuje.
Dovolili nám jen klenoty
změřit a poskytli fotografie.
Kresbou je na místě doku-
mentoval Jaroslav Sojka.

Kdo je autorem originálů?
Historici umění předpoklá-

dají, že jím byl dvorský zlat-
ník v okruhu Petra Parléře.
Pod jeho vedením se nestavě-
la jen katedrála, ale též vzni-
kaly sochy, chrámové lavice
či monstrance. Zcela jistě to
není výrobek běžného zlatní-
ka, ale opravdového mistra.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.czNorbert Riegel ve své dílně pracuje na kopii klenotů. MAFRA

HOLIDAY WORLD 18.–21. 2. 2016; VH č. 195
Myslíkova 10, 120 00 Praha 2 296 220 022

Týden Valentýnských slev 15.–21. 2. 2016

Řecko - Kréta - All Inclusive *** z Prahy

Chorvatsko + Itálie + Francie + Rakousko
Klimatizované mobilní domky
Jistoty Léta 2016

545 213 101 9:00–21:00 hod. www.victoria-ck.cz

Makarská riviéra - mobilní domky CK Victoria

All Inclusive hotel Talea Beach

Korunovační klenoty a oslavy 700 let od narození Karla IV.

inzerce

Klenoty. Jak je nosil Karel IV.

Hrad připravil řadu unikátních výstav:

● Korunovační klenoty
Vladislavský sál 15. až 29. 5.
Na patnáct dní budou mimořádně
vystaveny české korunovační klenoty.
Výstava bude zdarma.

● Žezlo a koruna
Císařská konírna 15. 5. až 28. 9.
Vůbec poprvé v novodobé historii bu-
dou představeny korunovační klenoty
v původní středověké podobě, kdy ko-

runu doplňovalo pouze pozlacené žez-
lo a jablko.

● Koruna bez krále
Starý královský palác 15. 5. až 28. 9.
Další zajímavá výstava na Hradě před-
staví dramatické osudy korunovačních
klenotů ve 20. století.

● Další program – k výročí jsou na Hradě
připraveny i další výstavy, třeba o praž-
ském groši a těžbě drahých kovů, gotic-
ké architektuře nebo katedrále.
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Starosta Prahy 11
uvažuje o jejím
osamostatnění.

Nová samostatná obec s ná-
zvem Jižní Město přímo upro-
střed metropole. Tak by vypa-
dal splněný sen starosty jede-
náctky Jiřího Štylera. Podle něj
by díky této změně mohli za-
stupitelé snadněji spolupraco-
vat s místními a regulovat pro-
blémy s hazardem či parková-
ním. Proti jeho záměru se ale
ostře staví opozice, podle kte-
ré by podobná akce nepřinesla
nic dobrého.

„Starosta tuto iniciativu již
několik měsíců projednává,
a to bez vědomí orgánů měst-
ské části,“ uvádí ve svém usne-
sení hnutí Jižní Město náš do-
mov. Podle něj jedná starosta
populisticky, a poškozuje tím
místní. „Celá záležitost je o to
závažnější, že starosta Štyler

zrušil únorové jednání zastupi-
telstva, kde mohl být tento
bod projednán,“ uvádí se v tex-
tu. K myšlence odtržení měst-
ské části od Prahy vedlo staros-
tu Štylera především omezení
pravomocí. „Nemůžeme vydá-
vat vyhlášky, řešit parkování,
volné pobíhání psů, herny,
hluk, rušení nočního klidu
a další důležité aspekty správy
obce,“ stěžuje si starosta.

Osamostatnit jedenáctku
není podle něj jediným řeše-
ním. Problém by vyřešila
i změna statutu hlavního měs-
ta Prahy, kdy nyní nemohou
městské části vydávat vyhláš-
ky. „Nemůžeme například vy-
řešit problémy s parkováním
v Jarníkově ulici, ačkoliv to
máme vymyšlené,“ dodává sta-
rosta. Osamostatněním by si
Jižní Město také zvedlo příjmy
z daní, a to destinásobně.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Přesto, že Vaše šperky již
vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či poláma-
né, zjistíme jejich ryzost
a bez úředních průtahů
vytěžíte okamžitě a v ho-
tovosti maximální možný
zisk. Poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zla-
tých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů, proměníme v peníze, mnoh-
dy částky přesahující až desetitisíce korun.
O skvělých výkupních cenách se můžete při-
jít nezávazně přesvědčit do zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici, zhruba 85m
od vchodu do pasáže Lucerna.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč, což
je 1 032Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlat-
nictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úklidu zlaté

šperky po prarodičích. „Na-
šla jsem doma pár starých
zašlých prstýnků a roztr-
haných řetízků po babičce,
jsou nemoderní a vnouča-
ta je nechtějí. Tak jsem se
rozhodla zjistit, kolik bych
mohla dostat peněz, když
stejně jen doma leží nevyu-
žité. Hodnota mého pokla-

du nakonec dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízíme také
odborné poradenství a samozřejmostí je osob-
ní a individuální přístup každému zákazníkovi.
Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení. Tak neváhejte a přijďte také
do zlatnictví Sherri a přesvědčte se, že je tomu
skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Praha - Galerie Myšák / Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1

85 m od vchodu do pasáže Lucerna

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
ADOPLŇKŮ PROVŠECHNY!
NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

inzerce

Jižák. Chce
se trhnout

Úklid po požáru
V Národnímmuzeu se uklí-
zí po požáru. Oheň poško-
dil asi 70 metrů čtvereč-
ných půdních prostor. Bu-
dova je nepřetržitě střeže-

na posílenou ostrahou
strážných a hasičů.

Céčko nepojede
Dopravní podnik přeruší
z důvodu opravy trati pro-

voz na lince C v úseku Mu-
zeum – Pražského povstá-
ní. Výluka potrvá dva ví-
kendy: 20. – 21. a 27. – 28.
února. Důvodem je výmě-
na dřevěných pražců za
nové betonové. ROW

Zprávy krátce

Palmovku zahalil dým. V metru hořel koš
Ve stanici metra Palmovka hořelo. Hasiči kvůli dýmu, který se včera ráno valil vestibu-
lem, evakuovali patnáct lidí. Hořel koš. Provoz byl na Palmovce zastaven na necelou ho-
dinu. „Soupravy stanicí pouze projížděly,“ řekla deníku Metro mluvčí dopravních podni-
ků Aneta Řehková. Náš čtenář získává za fotku 300 korun. Stali jste se také svědky nějaké
zajímavé události a vyfotili jste ji? Pošlete nám fotku na mms@metro.cz. DAVID KLÍMA



www.metro.cz DOMOV úterý 16. února 2016 04

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zfetovaní lidé věří,
že z nich droga
udělá lepší řidiče.
Ukázal to výzkum.

Každý rok v Česku roste po-
čet uživatelů tvrdých drog.
S touto statistikou jde ruku
v ruce i rostoucí počet „sje-
tých“ řidičů. Rok od roku při-
bývá na tuzemských silnicích
smrtelných nehod, ve kte-
rých hrály roli drogy, přede-
vším pervitin.
Česko sice nepatří ke stá-

tům, kde je vysoký poměr
těch, kteří řídí pod vlivem
psychotropních látek, přesto
mají tuzemští řidiči jeden pri-
mát. „Češi jednoznačně ve-
dou, pokud se jedná o podíl
jedinců s prokázanou přítom-
ností amfetaminů v těle,“
upozorňuje Jindřich Frič
z Centra dopravního výzku-
mu. Drogy nejen že ovlivňují

řidičské schopnosti (viz box),
ale také dodávají lidem ku-
ráž. „Řidiči pod vlivem
omamných látek věří, že dro-
gy z nich dělají lepší řidiče,
po přistižení nepociťují stud,
ten přichází zpětně až po pří-
padné léčbě závislosti,“ ko-
mentuje Roman Budský
z Týmu silniční bezpečnosti
aktuální čísla.
Kromě policejní statistiky

na nebezpečné řidiče upozor-

ňuje také celoevropský prů-
zkum. Při něm byl alkohol či
drogy v krvi testovány u 50 ti-
síc řidičů. „Každý třináctý
představoval zvýšenou hroz-
bu pro bezpečnost silničního
provozu,“ bilancuje Budský.
Ačkoliv je přítomnost drog

za volantem čím dal častější,
řidiči jsou na ně testováni jen
v některých specifických pří-
padech. „Policie otestuje řidi-
če, jen pokud má podezření,

že je pod vlivem drog. Napří-
klad když se chová podezřele
či podezřele vypadá,“ uvedla
na dotaz deníkuMetroMarké-
ta Janovská, mluvčí policie.
„Testy na drogy nejsou tak
časté jako ty na alkohol, pro-
tože jsou nákladnější,“ říká
Budský.

Zbavte se vrásek
Se Studiem lékařSké koSmetikyMedelaDerma

studioMEDELA DERMA, Bratří Dohalských 131, PRAHA 9 - VYSOČANY
Tel.: 283 923 186, Mob.: 605 035 519 www.MEDELADERMA.cz

VýPLNě kYSELiNOu
HYALuRONOVOu

Jedná se o přírodní materiál
s okamžitým efektem, který
vyplňuje hluboké vrásky.

Výplně vydrží až 18měsíců.

nosoretní rýhy


vrásky na čele


vráska mezi obočím (glabela)


povislé koutky


zvětšení rtů

APLikAcE
BOTuLOTOxiNu

Odstraní mimické vrásky
a zajistí mladiství vzhled.
Aplikaci provádí špičkový

plastický chirurg.

vějířky kolem očí - 1800 kč


vráska mezi obočím - 1000 kč


vrásky na čele + rýha mezi
obočím - 2500 kč

MEzOTERAPiE HSR
Dejte své pleti to, co potřebuje.

kyselina hyaluronová + 56
účinných látek. Šetrná aplikace

během několika minut. Radikální
obnova pleti.

vrásky na tvářích


vrásky pod očima


vrásky na krku a dekoltu


léčba aknózní pleti

vy y.ásky.
Vý ydržVý ydrž

běbě

od

2000 kč vr

vrásk

běbě

rkurku

pleti

od

1000 kč

od

1000 kč

inzerce

Kokain dodá kuráž, konopí zase uspí

Drogy za volantem u nás
zabíjejí stále častěji

Každý rok přibývá řidičů, kteří
řídí pod vlivem drog.

● V roce 2011 řidiči pod vlivem
drog způsobili v Česku 165
nehod. Rok nato zdrogovaní
způsobili karambol ve 173 pří-
padech. Před třemi lety boura-
lo sjetých 244 řidičů, předloni
pak 260 řidičů.

● Každá droga působí jinak.

Konopí lidem zhoršuje koordi-
naci pohybů a uspává je. Am-
fetaminy, kokain a extáze od-
bourávají zábrany. Řidiči pak
za volantem častěji riskují
a nebojí se šlápnout na plyn.

● V kokainovém opojení useda-
jí za volant výhradně muži.
Ženy nejčastěji řídí pod
vlivem opiátů. Pod jejich vli-
vem bývají nejčastěji řidiči ve
věku od 18 do 24 let.

Droga zabiják

301
Při tolika dopravních neho-
dách v Česku sehrály loni
svou roli návykové látky. Při
těchto střetech zemřelo
dvanáct lidí. Alkohol za volan-
tem loni zabíjel v 62 přípa-
dech. Celkem se loni odehrá-
lo 4544 nehod, které byly
zaviněné řidičem pod vlivem
alkoholu.

Zprávy krátce

Omluvil se
Zemanovi
Muž, který na začátku
února svolal demonstra-
ci na podporu premiéra
Bohuslava Sobotky, se
omluvil za dřívější vul-
gární vyjádření na adre-
su prezidenta Miloše Ze-
mana. Tomáš Peszynski
lituje, že na jeho adresu
použil slova „zasr...“
a „hova..“, i toho, že přál
Zemanovi smrt, aby se
mohl jít opít. Zemanovi
se mluvil. Neodvolal ale,
že prezident je fašista.

Jaro ještě není
Běžně začínají sněženky
kvést na konci února.
Letošní zima však patří
k těm výrazně mírněj-
ším. Sněženky, symbol
jara, už proto kvetou
i ve vyšších nadmoř-
ských výškách. Podle
předpovědi se však ještě
zima vrátí, a to během
první poloviny týdne.
Na nějakou dobu se pak
oteplí a následně opět
ochladí. iDNES.cz



Dobřevidětabezpečněji řídit.
Užijte si jízdusespeciálními brýlovými skly
Začátek roku je vždy pevně spjat s nejrůznějšími předsevzetími. Někdo chce začít cvičit, někdo žít zdravěji a někdo třeba bezpečněji řídit. Pokud patříte
mezi posledně zmíněné, určitě by vaší pozornosti neměla uniknout novinka od optické společnosti ZEISS – unikátní brýlová skla Drive Safe.

Bezpečněji a bez stresu
Ať už je pro vás řízení vášní nebo nutností potřebnou pro výkon vašeho povolání, určitě chcete mít optimální podmínky a předcházet stresovým situacím.
Řízení je však poměrně velkou zátěží pro vaše oči. „Důvodů je hned několik. Velmi záleží na okolních světelných podmínkách. Celá řada lidí trpí tzv.
šeroslepostí, kvůli níž je pro ně jízda například za soumraku, v noci, v dešti nebo vmlze opravdu problematická a není tedy divu, že se snaží řízení v těchto
podmínkách vyhnout,“ popisuje Tereza Slavíková, ze společnosti FOKUS optik.

Při zhoršených světelných podmínkách řidiči hůře odhadují vzdálenost, což rozhodně snižuje jízdní komfort a násobí stres. Navíc je třeba mít na paměti, že
při těchto podmínkách potřebují vidět i další účastníci silničního provozu, od řízení proto dále rozptylují odlesky pouličního osvětlení nebo oslňující reflektory
protijedoucích vozidel. „Za šera či v noci máme zornice rozšířené, takže oslnění od protijedoucích aut je opravdu nepříjemné. Navíc se dnes v hojné míře
používají xenonová nebo LED světla, která mají vysoký podíl modrého světla, na které lidské oko reaguje citlivěji,“ popisuje Tereza Slavíková.

Bez odlesků a zbytečné únavy
Vaše oči však při řízení nenamáhají jen nežádoucí odlesky a nutnost dobře vidět i ve ztížených podmínkách. Podle analýzy, kterou si společnost ZEISS
nechala zpracovat, 97 % z celkové doby řízení zaostřujeme do dálky. Ve zbylém čase je však nutné rychle a přesně "přepínat" na pohled na palubní desku
a do zpětného a bočních zrcátek: „Rychlé "přeostření" nebývá obvykle problém pro mladé řidiče, po 35. roce věku však klesá schopnost oka rychle se
adaptovat na náhlé změny. Řešením jsou potom tzv. progresivní čočky, u nichž přitom právě při řízení musí být oblast na dálku a střední oblast zvláště
velká,“ vysvětluje Tereza Slavíková z FOKUS optik.

Společnost ZEISS proto pracovala s velmi komplexními analýzami, na jejichž základě vyvinula jedinečné brýlové čočky
DriveSafe, které jsou určeny k celodennímu nošení a samozřejmě se výborně hodí nejen do auta, ale nabízí výborný
komfort pro všechny běžné činnosti – od práce po sledování televize.

Čočky DriveSafe se vyrábějí ve dvou designech – jeden pro progresivní a druhý pro jednoohniskové čočky. Specialitou
je povrchová úprava DuraVision-Drive Safe, která skvěle odráží světlo nežádoucích vlnových délek mezi 400-450 nm.
„Světlo těchto délek je součástí modrého světelného spektra a právě u LED a xenonových reflektorů způsobuje
nepříjemné oslnění. Díky této speciální povrchové úpravě klesá míra oslnění až o 64 %, a to i oproti jiným špičkovým
antireflexním úpravám,“ konstatuje Tereza Slavíková. Zkrátka rozhodně nepřijdou ani nositelé progresivních čoček –
u těchto dioptrických skel společnost ZEISS optimalizovala jednotlivé oblasti vidění, a díky tomu jsou zredukovány
horizontální pohyby hlavy. S novými skly si tak můžete užít jízdu opravdu naplno.

www.fokusoptik.cz

50% sleva

na všechna
dioptrická skla

včetně
multifokálních

Slevy se nesčítají. Akce platí od 11. 1. 2016, výhradně při zhotovení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy.
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Ukrajinská vláda včera rozhod-
la o pozastavení tranzitní do-
pravy ruských kamionů přes
své území. Odůvodnila to ob-
dobným opatřením ruské vlá-
dy, která v neděli zakázala pře-
jezd ukrajinských nákladních
automobilů přes území Ruska.
Na hraničních přechodech se
hromadily stovky kamionů.
Rusko v odůvodnění svého zá-
kazu v neděli uvedlo, že je re-
akcí na blokování ruských ka-
mionů na západě Ukrajiny.
Podle ruských médií bránili
přejezdu ruských vozidel ukra-
jinští aktivisté v deseti oblas-
tech. „Tranzitní válka“ je pro-
jevem dlouhodobých sporů
Ukrajiny a Ruska vyvolaných
posílením obchodních a poli-
tických kontaktů Kyjeva s Ev-
ropskou unií. ČTK

Při útocích v syrských provin-
ciích Aleppo a Idlib včera za-
hynulo nejméně 19 osob, de-
sítky lidí byly zraněny. Byly
zasaženy dvě nemocnice. Jed-
na z nich leží v Idlibu poblíž
města Maara an-Numán. Jde
o zařízení podporované orga-
nizací Lékaři bez hranic.
Podle zdrojů televize Al-Dža-

zíra jsou za oběma útoky rus-
ká letadla.
Jeden ze svědků z Maara

an-Numánu řekl, že tamní kli-
nika byla zcela zničena a že
mezi mrtvými jsou zřejmě
všichni členové personálu,
kteří byli na místě. Byla také
poničena silnice spojující
Aleppo s hranicí. ČTK

Igráček a další
klasické české
hračky opět slaví
úspěch.

Podle Spolku českých výrob-
ců hraček zájemo české hrač-
ky roste. Tuzemští výrobci le-
tos očekávají rekordní ex-
port. Největší zahraniční po-
ptávka je prozatím po dět-
ském puzzle nebo jazykové
mutaci Dino her. Připojit by
se k nim měly retro výrobky,
jako jsou plastové tatry, igráč-
ci nebo parní silniční válec.
Pozitivní reakce na české

výrobky potvrdil také veletrh
Spielwarenmesse vNorimber-
ku, kde Češi představili nové
produkty pro rok 2016. Jde

o jednu z nejdůležitějších
událostí v oboru, každoročně
se jí účastní téměř tři tisíce fi-
rem ze 125 zemí světa.
V kurzu jsou stále klasické

hračky – zejména magnetic-
ké tabulky amontážní staveb-
nice, které rozvíjejí poznáva-

cí a rozumové schopnosti.
Čeští producenti hraček chtě-
jí také více spolupracovat
s některými asijskými země-
mi nebo rozšířit distribuci za
oceán. Kromě Evropy chtějí
vyvážet do Jižní Koreje nebo
Venezuely. iDNES.cz

Žádost o členství
Bosna a Hercegovina vče-
ra požádala o členství
v EU. Eurokomisař pro
rozšíření Johannes Hahn
řekl, že její plné členství
není otázkou příštích ně-
kolik měsíců či let.

Identita útočníků
Většina ze 73 podezře-
lých, kteří jsou vyšetřová-
ni kvůli silvestrovským
útokům v Kolíně nad Rý-
nem, byli uprchlíci. Řekl
to včera kolínský prokurá-
tor Ulrich Bremer. ČTK

Spor. Ruské
a ukrajinské
kamiony stojí

Mezi nejoblíbenější české hračky patří igráček. MAFRA

České hračky
dobývají svět

Otevřete svým
dětem dveře
do světa

Studium na střední
škole v zahraničí

tel. 222 317 138
www.afs.cz

Zveme Vás
na informační

schůzku:

Kavárna Dismas
Na Poříčí 37/1061, Praha 1
11. a 18.2. 2016 od 18:00h

RozhovoR
s Kryštofem

hádkem

vířivKa
jako umění

MoJE MĚSTo, MoJE METRo

KdE naJdETE Magazín METRo?
na www.METRo.cz naJdETE
diSTRibuční SEznaM.

Magazín

už
zíTRa

Útok. Nálety zničily dvě
syrské nemocnice

Hold veteránům a revoltě
Členové čestné stráže na slavnostní přehlídce v jordán-
ském hlavnímměstě Ammánu vzdávají hold válečným ve-
teránům a vysloužilcům během Dne veteránů. Přehlídka
je součástí oslav 100. výročí „arabské revolty“, která pro-
bíhala mezi lety 1916 až 1918. Usilovala o nezávislost na
Osmanské říši. AP

Zprávy krátce

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.Vs

STŘEDA
17/02/2016
OD 18.30

Vs

NEDĚLE
21/02/2016
OD 17.30

inzerce
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 V kruhovém znaku
německého výrobce
automobilů BMW
najdete dvě barvy.
Bílou a:
a) červenou
b) modrou
c) zelenou

2 Anglický romantický
básník irského
původu i úředník na
Bermudách narozený
roku 1779 byl:
a) F. Bacon
b) G. G. Byron
c) Thomas Moore

3 Pražská konzervatoř
byla založena jako
první konzervatoř ve
střední Evropě roku:
a) 1707
b) 1808
c) 1909

4 Britská libra má
zkratku GBP.
Písmeno P v jejím
anglickém názvu
znamená:
a) peant
b) pond
c) pound

5 Na výrobu náklaďáků
a kamionů se
specializuje ruský
výrobce Kamaz, vznikl
roku:
a) 1948
b) 1959
c) 1969
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,2 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Beruška

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Laurel a Hardy
12:40 Nabručení
13:10 Letecká esa
14:00 Život se sopkami (2/7)
14:50 Pozor, ponorky! (1/2)
15:45 Vesmír
16:30 Neviditelné světy
17:20 Modrá tajemství
18:15 Trabantem Jižní

Amerikou (5/12)
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Zatopené osudy: Šance
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Smůla

21:20 Hercule Poirot
Krimidrama (VB, 1994)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2013)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kastelána

a varhaníka Marka Buše
02:25 Dobré ráno
04:55 Malá farma
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Letecké katastrofy:
Poslední poryv
Na dohled od letiště ve
Štrasburku narazil dne
20. ledna 1992 Airbus
A320 do horského hřbetu.
Kapitán chtěl přistát pomo-
cí automatických navigač-
ních systémů, ale nakonec
byl přinucen řídit letoun
ručně. Několik cestujících
havárii přežilo, avšak byl
silný mráz a nikdo ze
záchranářů přesně nevě-
děl, kam letadlo dopadlo

20:50 Dům z karet (6/13)
21:45 Zámek v Čechách

Drama (ČR, 1993)
23:20 Californication VII (7)
23:50 Krehká identita
01:00 Křesťanský magazín
01:30 Náš venkov: Pémci

ČT2

20:15 Kulový blesk
Komedie (ČR, 1978). Nej-
větší akci v dějinách stěho-
vání si vzal na starost roze-
ný organizátor dr. Radosta.
Dvanáct domácností si má
v jednom dni vzájemně
vyměnit své byty. Hrají:
R. Hrušínský, J. Abrhám,
D. Kolářová, Z. Svěrák

22:05 Očima Josefa Klímy
22:50 Prostřeno!
23:50 Místo činu: Mnichov (16)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
01:40 Policie Hamburk IV (7)

Krimiseriál (N, 2009)
02:25 Komisař Rex V (8)

Krimiseriál (N/Rak.,
1999)

03:15 Čas snů (2/2)
Romantický film
(N, 2001)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (631)
Seriál (ČR, 2016). Čestmír
Mázl je v šoku, dozví se,
že Jana spala s Jakubem.
Heluš hrozí, že bude
obviněna z únosu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, J. Kanyza,
R. Fiala, M. Zounar

21:40 Víkend
22:50 Kriminálka Miami X (2)
23:35 Černá listina II (21)

Krimiseriál (USA, 2014)
00:30 Lovci zločinců III (15)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:25 Mentalista III (21)

Krimiseriál (USA, 2010)
02:10 Atentát (13)
03:15 Kolotoč
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (460)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (2)
Podívejte se na výběr
toho nejlepšího z Británie.
Richard Hammond se vrací
k epizodám a reportážím,
v nichž s kolegy prověřili
britské vozy všeho druhu

21:25 Teorie velkého třesku V
(23)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:50 Mládí v hajzlu

Komedie (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Spartakus: Válka zatra-

cených (9)
Seriál (USA, 2013)

02:30 Doteky osudu II (14)
Seriál (USA, 2013)

03:10 Spartakus: Válka zatra-
cených (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (11)
13:35 Odložené případy VII

(14)
14:35 Lovci zločinců III (15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (460)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (21)
18:25 Ulice (2972)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (7)
13:25 Komisař Rex V (8)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Když srdce pláče
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (17)
Randyho seznam.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi II (13-16)
15:25 Teorie velkého třesku V

(22)
Rozlučkové fiasko.
Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (6)
Milion a jedno chapadlo
2/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána (10)
17:20 Bylo nebylo II (13)
18:20 Simpsonovi II (17-20)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„To je takový fofr,
že mi bublina zůstala

na startu!“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 16. února 2016 09

Tereza
Šnebergová

Rovnou do léčebny.
Jiné tresty jsou

zbytečné.
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Michaela
Chá

Totéž co pro ty pod
vlivem alkoholu.

Nevidím v tom rozdíl.

inzerce

Zaměstnavatelé si na vás vy-
myslí o poznání více výkazů

než dříve a vy budetemuset protáhnout
pracovní dobu, abyste je stihli.

Beran 21/3–20/4
Pracovní morálka bude po
obědě upadat, naštěstí se

nebudete muset bát poklesu vaší kli-
entské základny, protože upadá tajně.

Váhy 23/9–23/10

V práci vás dnes budou více
zajímat osobní plány, které

nebudete moci dostat úplně z hlavy.
Ještě že kolegové mají pochopení.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás výtky kohosi blíz-
kého, že žijete jenom svou

prací. Přitom to částečně děláte i pro
ně. A navíc, práce je lék.

Kozoroh 22/12–20/1

Bavilo by vás pracovat pod
širým nebem, jenom vás

mrzí, že v tomhle počasí byste si to stej-
ně nevychutnali. Chcete jaro.

Býk 21/4–21/5
Zaměstnavatel bude mít
spoustu poměrně dobrých

připomínek k vaší práci, takže přijmete
jeho kritiku jako inspiraci, ne výtky.

Štír 24/10–22/11

Zauvažujete o tom, zda dnes
nenahlásit výjimečně áčko

a raději si nedopřát trochu oddechu.
Rodina by to jednoznačně ocenila.

Lev 23/7–22/8
Naladěni budete jako honící
psi, kteří právě ucítili svou

kořist. Než se za ní však vrhnete, raději
si prověřte fakta.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud se doslechnete zají-
mavý drb a budete váhat,

zda ho kolegům říci, tak hlavně téma
nenakousněte, to budou nedočkaví.

Blíženci 22/5–21/6
Nejraději byste pracovně na
chvíli vysadili, ale touha po

dobrém inančním ohodnocení a náku-
pech vám to prostě nedovolí.

Střelec 23/11–21/12

Ve vaší práci se poslední do-
bou šíří jisté zvěsti, které sice

nemají reálný základ, ale o to více mají
vděčných posluchačů.

Panna 23/8–22/9
V práci se dnesmísto odměn
budou rozdávat výpovědi

a vy zažijete perné chvilky. Ale mělo by
vše klapnout k vaší spokojenosti.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZIMNÍ pŘEDpoVĚĎ. Co vás ještě čeká během
zimy?! Máte se i vy na co těšit? Zbavte se
strachu z neznáma! Odhalím, co vás čeká!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 85CGs a svým datem narození!

MYSLÍ?MYSCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 49PNX

a svoje datum narození na 904 30 55 ?šéf kolega partner...

Komiks

Řešení sudoku

VZKAZ PRO
VŠECHNY

Jeden den to venku vypadá jako jaro – u nás v lese už kvetou
podléšky, i když to zatím nejsou ty modré podléškové kober-
ce, které vyhlásí jaro definitivně. Kvetou jen tu a tam na nej-
slunnějších místech – a druhý den je tak trochu zima. Nízké
teploty ale nevydrží ani pár dní za sebou a my lidi, co máme
rádi všechny čtyři roční doby, tedy i zimu, jak má být, marně
vyhlížíme sníh. Venku je to jako na houpačce a jako na hou-

pačce vyhlíží i naše psyché.
Člověk neví, má-li být v zimní
depresi, nebo trpět jarní úna-
vou…
A tak my, aktivní holky a kluci,
kterým je většinou kolem šede-
sáti a víc, jezdíme každou sobo-
tu s šikovnou cestovkou, specia-
lizující se na jednodenní lyžař-

ské zájezdy na české hory. Vybrat pro klienty hory, kde se ješ-
tě vyskytuje sníh, je pro ni vždycky adrenalin. Dokonce i v pá-
tek se místo několikrát mění, ale v sobotu, v sobotu jsme na
sníh vždycky dojeli! Je nádhera vidět kolem sebe místo šedi
sněhovou peřinu. A ještě nádhernější je vydat se do stopy
a myslet si, že běžíte. Že jste dobří skoro jako Gabriela Souka-
lová, která má letos zase skvělou sezonu! Moc se mi líbilo, jak
teď mluvila před jedním ze závodů v zámoří, kde opět dokáza-
la, že nejen forma, ale i psychika hrají ve sportu prim. Říkala,
že je moc šťastná v osobním životě, ale taky je moc spokojená
doma, v naší zemi. Stále víc si na svých cestách světem uvědo-
muje, jak dobře se nám tu žije. Krásná slova! Zvlášť teď, kdy
se naši politici zase začínají hádat a otravují tu klima zbyteč-
nou nenávistí.

PRIM
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Mít vedoucí místo,
přednost, vynikat

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Melichar

Důležité je dostat je
ze silnice a zbavit je

závislosti.

Anketa Jaké navrhujete tresty pro řidiče pod vlivem drog?

Dopisy a vzkazy

Kdo si stěžuje?
V Hodkovičkách bydlím
od svého narození, tedy
více než 65 let. Proto mu-
sím reagovat na článek
z Metra z minulého týdne,
podle kterého si místní
stěžují na zavedení linky
106. Dal jsem si práci
a spočítal jsem podle jízd-
ního řádu, že ve všední
den od 5.33 do 0.15 hodin
projede dohromady 202
vozů této linky. Ale kaž-
dý, s kým jsem mluvil, tak
si ji pochvaloval. Obzvláš-
tě ti starší kvitují novou
zastávku v ulici Jitřní, dří-
ve jsme museli chodit na
autobus na stanici Pso-
hlavců, která byla asi pět
minut pěšky, a to po neu-
držovaném chodníku.
Nebo také chodili na auto-
bus do stanice Na Lysi-
nách, což trvalo čtyři mi-
nuty od stávající stanice
Jitřní. Popřípadě ještě na
tramvaj na zastávku Čer-
ný kůň či Nádraží Braník.
To trvalo 15 minut! Bažan-
ty a další zvířata nevyhnal
hluk, ale už asi před dese-
ti lety postavené sídliště,
popřípadě také pejskaři,
kteří své psy pouštějí vol-
ně po lese. Také si nelze
stěžovat na narůstající po-
čet aut v této tiché lokali-
tě, pokrok nelze zastavit.

FRANTIŠEK KOLÍN, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Venku je to jako na
houpačce a jako na
houpačce vyhlíží
i naše psyché.

Slovo dne

„Ruská vojska jsou
v Sýrii kvůli
teroristům

a nebudou tam
navždy.“

DMITRIJ MEDVEDĚV,
RUSKÝ PREMIÉR

Uvedl, že Rusko v Sýrii pouze
plní konkrétní úkol k ochraně

svých národních zájmů.
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BigCity Small
World Series 2.
Meet the old
friends as they are
gathering around
in Tony's café to
share both good
and bad news.

You can listen to this episode whi-
le you read by typing
http://po.st/pLV8dt into your
browser or by scanning the QR
code at the bottom of the page.

Fadi: So, I wonder how Car-
los got on with his date.
Johnny:His date?
Fadi: Yeah ... come on. You re-
member – he went out with
Sarah last night ...
Johnny: Oh yeah, sure – they
went to a new art gallery,
didn’t they?
Fadi: Yeah – that’s right ... he
was really worried about it.
Johnny: I’m not surprised. Sa-
rah likes all that strange con-
temporary art.

Fadi: And here he is to tell us
all about it!
Carlos:Hi guys!
Johnny: Hello there! So?
How did it go?
Carlos:How did what go?
Fadi: Come on! Your date
with Sarah! How was it?
Carlos: Oh, er, well … erm ...

Johnny: Oh no ...
Fadi:Was it a disaster?
Carlos: Oh, no ... erm, not a
disaster ...
Johnny: Go on ... give us de-
tails ...
Carlos: Well, it was at this
new art gallery …
Fadi: Yeah?
Carlos: “Black Box” it was cal-
led ...
Johnny: Hmmm ... sounds
more like a nightclub.
Carlos: There were quite a
lot of people there, and every-
one was really fashionable ...
Carlos: Yeah ... everyone was
wearing black! I felt really
scruffy ...
Johnny: Scruffy?
Fadi: Yeah, scruffy – badly
dressed ...
Johnny: So what was the art
like?
Carlos: Art? I didn’t think it
was art ... there were some
TVs showing some pictures
of a man walking around an
empty room ...
Fadi: Great ...
Carlos: Then there were
some big photographs on the
walls ...
Johnny: Ok – I like photogra-
phy ...
Carlos: Yeah, me too – but
there were all blurred, out of
focus – you couldn’t
see what they were photogra-
phs of ... So, I was trying to be
interested, you
know, to impress Sarah real-
ly ...
Fadi:Of course ...
Johnny: What was Sarah do-
ing?
Carlos: Well, Sarah was tal-
king to another man, so I
went up to them. Sarah intro-
duces me, and then he says
‘What do you think?’ and I
said, ‘Well, I think the photo-
graphs are all out of focus’ ...
Fadi: Fair enough ...
Carlos: But then the man, he
gets really angry, and walks
off ...
Johnny: Oh ...
Carlos: And Sarah looks real-

ly embarrassed ...
Fadi:Why?
Carlos: It turns out, well, this
man, he was the artist ...
Fadi & Johnny: Oh no ...
Carlos: And they weren’t
even photographs ... they
were paintings, supposed to
look like photographs ... Sa-
rah explained it all tome, but
I didn’t understand anything
... I felt so stupid ... and Sarah
was so embarrassed ...
Fadi: Are you going to see
her again?
Carlos: Well, I don’t know ...
I’d like to ...I hope so ...
Johnny: Ask her out again –
but this time, take her so-
mewhere you want to
go ...
Fadi: Good idea ...
Carlos:Where?
Johnny: Take her to a foot-
ball match – I’ve got tickets
for this weekend. You can
have them.
Carlos: But I don’t like foot-
ball.
Fadi: Go on! It’s a great Bri-
tish experience ...
Johnny: Yeah ... look, I know
Sarah – she’ll love it!

Carlos: Er ... well, ok then ...
I’ll ask her ...
Fadi:Oh no ... look who it is!
Johnny:Hey Joe!Where’s Oli-
via?
Bindyu: Joe! He’s so funny ...
such a sweet little boy ...
Olivia: Joe! Stop that! Sorry
everyone ...
Bindyu: Don’t worry Olivia –
I’ll look after him. He’s so
much fun!
Johnny: Did Harry fix your
website?
Olivia:He did ...
Harry: Of course I did! I’m an

expert!
Olivia: Thanks Harry ... I owe
you a coffee, at least ...
Harry: No problem – I’m just
glad you’vemade upwith Bin-
dyu ...
Fadi: Oh yeah? So you’re all
friends now?
Harry: Oh yes.
Olivia: She came last night,
and looked after my little
nephew Joe. They get on
together really well!
Johnny:Who’d have thought
it?
Olivia:Notme, but there you
go ...
Johnny: Harry – perhaps you
and Bindyu should have chil-
dren!
Harry: Erm, no, not yet, I
don’t think ...

Carlos is talking about his date. PROFIMEDIA.CZ

EMBARRASSMENT
Match the words in the table
to the definitions.

● 1. date
2. contemporary
3. scruffy
4. blurred
5. embarrassed
6. disaster
7. nightclub
8. fashionable

● a. a terrible event
b. up-to-date; modern
c. a romantic meeting
d. a little bit ashamed
e. old and used – usually for
clothes
f. unclear – something you
see
g. describes a person who
wears new popular clothes
h. a place where you can dan-
ce and buy drinks at night

Activity 2

Decide whether these
statements are true or false.

● 1. Sarah likes contemporary
art.
2. Carlos loved the exhibiti-
on.
3. Carlos felt intelligent at
the art gallery.
4. Carlos never wants to go
out with Sarah again.
5. Bindyu thinks Joe is a
sweet child.
6. Olivia and Bindyu are fri-
ends now.

Activity 3

Choose the correct sentence
a or b.

● 1. a I wonder how Carlos
got away with his date.
b I wonder how Carlos got
on with his date.
2. a They went to a new art
gallery, didn’t they?
b They went to a new art gal-
lery, did they?
3. a It sounds like a
nightclub.
b It sounds as a nightclub.
4. a I didn’t thought it was
art.
b I didn’t think it was art.
5. a I didn’t understand any-
thing.
b I didn’t understand no-
thing.
6. a Sarah was so embarras-
sed.
b Sarah was so embarras-
sing.
7. a Take her somewhere
you want to go.
b Take her somewhere you
want go.
8. a He’s such a sweet little
boy.
b He’s such sweet a little
boy.

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

inzerce

Activity 1 Activity 4

Choose the correct prepositi-
on in each sentence.

● 1. I wonder how Carlos got
off / on with his date.
2. He went out / to with Sa-
rah last night.
3. Sarah was talking to ano-
ther man, so I went down /
up to them …
4. Ask her away / out again!
5. Don’t worry Olivia – I’ll
look to / after him.
6. They were supposed to
look like / as photographs.
7. I’m just glad you’ve made
to / up with Bindyu.
8. They get in / on together
really well.

Answers

Activity 1
1. c; 2. b; 3. e; 4. f; 5. d; 6. a;
7. h; 8. g

Activity 2
1. true; 2. false; 3. false;
4. false; 5. true; 6. true

Activity 3
1. b; 2. a; 3. a; 4. b; 5. a; 6. a;
7. a; 8. a

Activity 4
1. on; 2. out; 3. up; 4. out; 5.
after; 6. like; 7. up; 8. on

Lesson No. 11
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Kašlající a smrkají-
cí lidé kolem vás
nevěští nic dobré-
ho. Abyste útokům
bacilů odolali, je
potřeba mít silný
imunitní systém.

Pestrá strava obsahuje všech-
ny složky potřebné pro správ-
nou funkci všech orgánů.
Dálemezi vhodné způsoby po-
sílení imunity patří přiměře-
ný denní režim, ve kterém je
dostatečně zastoupena rege-
nerace po fyzické i psychické
zátěži. Důležitý je i dostateč-
ný spánek, pobyt na čerstvém
vzduchu a harmonický život.

Vitaminy
Pro funkci imunity jsou po-

třebné a v rizikových obdo-
bích o to více. Platí, že nejuži-
tečnější jsou v přirozené po-

době v ovoci, zelenině, mase
či mléčných výrobcích. Vita-
minovými přípravky jen do-
háníme a nahrazujeme to, co
nejsme schopni si zajistit při-
rozenou cestou, a měly by
být jen dočasným řešením.
„Pro imunitní systém je stě-

žejní vitamin C, který je obsa-
žený především v citruso-
vých plodech. Dále jsou důle-
žitými vitaminy a stopovými
prvky hořčík, zinek a vitami-
ny E a D, které najdeme v luš-
těninách a listové zelenině,“
radí Barbora Hirnerová, lékař-
ka Centra preventivní péče
a praktického lékařství Po-
likliniky Agel Praha.

Probiotika
Základem imunity je dobře

fungující střevní mikroflóra.
Probiotikamají důležitou úlo-
hu v našem zažívacím traktu.
Příznivě ovlivňují nejen trá-
vení, ale také stimulují imu-
nitní systém. Při správném
množství a složení navozují

rovnováhu ve střevech a brá-
nímnožení škodlivých bakte-
rií. Probiotika obsahují zaky-
sané mléčné výrobky nebo se
dají koupit v lékárně v podo-
bě doplňků stravy.

Enzymy
Enzymy jsou důležitou sou-

částí imunitního systému. Po-

kud je tělo oslabeno a nedoká-
že produkovat dostatek vlast-
ních enzymů, je nutné mu je
dodat zvenčí. Můžete je kou-
pit v lékárnách například ve
formě tablet. Nejen že aktivu-
jí imunitní systém, ale jsou
účinné i při léčbě zánětů, kte-
ré bývají často způsobené prá-
vě oslabenou imunitou.

Bylinky
Imunitu pomáhají posílit

i léčivky. Například echina-
cea aktivuje produkci buněk,
které jsou v těle odpovědné
za imunitní odpověď. A také
rakytník, který má biostimu-
lační účinky. Doporučuje se
při rekonvalescenci, podporu-
je tvorbu žluči a trávicích en-
zymů, stimuluje činnost ja-
ter a plic, reguluje krevní
oběh. „Další méně známou
bylinkou je benedikt lékař-
ský, který podobně jako čes-
nek a cibule působí proti vi-
rům, bakteriím i plísním,“
radí lékařka Hirnerová.

Pozor na cukr
Vyřaďte z jídelníčku rafino-

vaný cukr, který přispívá
k přemnožení plísní a kvasi-
nek ve střevě. Tělo ho ani ne-
potřebuje, stačí mu cukr pří-
rodní, který dostane z běžné
stravy. Pokud sladit musíte,
volte raději med či třtinový
cukr. KAMILA HUDEČKOVÁ

Posílit imunitu můžete třeba pomocí vitaminů. PROFIMEDIA.CZ

Wobenzym je tradičním lékem z přírodních zdrojů pro vnitřní užití.
Pečlivě pročtěte příbalovou informaci.
konzultace na tel.: 800 160 000, MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Více na www.wobenzym.czVíce na www.wobenzym.cz

Podpořte imunituPodpořte imunitu
proti chřipce a nachlazeníproti chřipce a nachlazení

Lék WobenzymLék Wobenzym®®
posiluje oslabenou imunituposiluje oslabenou imunitu
snižuje nemocnostsnižuje nemocnost

Podpůrná léčba při chřipce a angíněPodpůrná léčba při chřipce a angíně
Wobenzym působí proti zánětům a podporuje oslabenou imunitu. Proto by ho měli lidé, které chřipka,
angína nebo jiné záněty dýchacích cest ohrožují nejvíce, začít užívat už v období zvýšeného výskytu nemoci.
Při onemocnění ho Wobenzym tím, že posiluje imunitu, pomáhá rychleji zvládnout, a zkracuje tak dobu
léčby. Navíc pomáhá bránit opakování nemoci.

Pomáhá už 50 letPomáhá už 50 let
Letos je tomu přesně 50 let, kdy byl Wobenzym poprvé uveden na trh v tehdejším západním Německu,
a 25 let u nás. Jen v ČR si lidé za rok koupí kolem 200.000 balení tohoto léku, mnozí z nich opakovaně.
Také to potvrzuje, že pomáhá.

inzerce

Posilte svou imunitu, braňte
se tak nepříjemným nemocem
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O víkendumě sko-
lila chřipka. Dva
dny v posteli stačí
a v pondělí do prá-
ce. Přece si nebudu
brát neschopenku.

Přecházení nemoci není zrov-
na chytrá cesta a lékaři i hygi-
enici před takovým chová-
ním varují.
„Chřipka je vysoce nakažli-

vé a na rozdíl od běžného na-
chlazení i závažné infekční
onemocnění. Šíří se kapénko-
vou infekcí. Z toho jasně ply-
ne, že člověk, který chřipku
přechází, ohrožuje nejenom
sebe, ale i své okolí tím, že ne-
moc dál šíří. Nejedná se tedy
o hrdinství, ale o bezohled-
nost,“ zdůrazňuje praktický
lékař Michal Lazák a doplňu-
je: „Základním protiepide-
mickým opatřením je vždy

v první řadě izolace zdroje ná-
kazy – tedy nechodit do ko-
lektivu, necestovat hromad-
nou dopravou a podobně.“
K lékaři sice zamíří v přípa-

dě chřipky či virózy asi třeti-
na pracujících, ne všichni
však nastoupí na neschopen-
ku. Podle průzkumu agentu-
ry STEM/MARK jen 15 pro-
cent čerpá dočasnou pracov-
ní neschopnost, stejná část
pracuje z domova a každý tře-
tí si bere dovolenou. Nejmé-
ně oslovených využívá tak-
zvané sick days (placené dny
v době nemoci).
Kdo nemoc přechází, může

si zadělat na pěkné nepříjem-
nosti. S chřipkou si není rad-
no zahrávat. „Pokud se chřip-
ka neléčí, výrazně se zvyšuje
riziko komplikací, jako jsou
virové i bakteriální zápaly
plic, záněty srdcového svalu,
mozkových blan, nosních du-
tin i plic,“ říká lékařka Barbo-
ra Hirnerová z Polikliniky
Agel Praha. KAMILA HUDEČKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem

Stimulace kůže pomů-
že proti celulitidě.

Celulitida trápí spoustu
žen. A netrápí pouze ty,
které řeší nadváhu, ale
i ženy, které jsou relativ-
ně štíhlé. Celulitida vzni-
ká vlivem více faktorů,
podkoží se trochu bortí,
usazuje se v něm tělesná
tekutina, jsou to takové
mrtvé laguny v našem or-
ganismu. Zdravá výživa
a pohyb pomáhají, stej-
ně tak stimulace podko-
ží, různé masáže, i ty
lymfatické. Stimulace je
vlastně trénink kůže,
aby byla neustále dobře
prokrvená a dobře vyži-
vená. Usazená tekutina
se lépe odvádí a kůže do-
stane zpět svou elastici-
tu a krásný vzhled.

Poslouchejte každou sobotu
v 6.50 a 8.50, neděli v 7.40
a 9.40 na Rádiu Impuls.

Chřipkové viry se dělí do tří
skupin (A, B, C), které se dále
člení do několika kmenů.

● Kmeny se od sebe liší zejmé-
na vlastnostmi jednotlivých
virů a jejich schopností vyvo-
lat onemocnění.

● Nejčastějšími původci tradič-
ních epidemií jsou viry ze sku-

piny A a B, viry skupiny C způ-
sobují jen mírnější onemocně-
ní a postihují pouze děti.

● V průběhu množení v napade-
ných buňkách se antigeny virů
mění a v důsledku těchto změn
vznikají epidemie chřipky.

● Problémům v důsledku chřipky
podlehne ročně až 1500 lidí.

S chřipkou si není radno zahrávat. PROFIMEDIA.CZ

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický

léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

www.ptc.cz

MYSLÍME NA VAŠE SRDCE
NEJEN NA VALENTÝNA
Protonová léčba zasáhne cíleně pouze nádor
a tím chrání srdce, plíce, míchu i druhý prs.

Významně tak snižuje riziko vzniku sekundárních nádorů.

Protony hradí zaměstnanecké pojišťovny.
Změnit pojišťovnu můžete do 31. 3.

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PRSU

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

OBJEDNEJTE SE NA KONZULTACI ZDARMA

O chřipce

inzerce

Přecházíte chřipku?
Zaděláváte si na potíže



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78086

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80693

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461081007

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 81196

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81213

• Hledáte konečně stabilní
práci? McD Hostivař přijme na
HPP 68+15+7Kč/hod; ČÚ
68+12Kč/hod. tel: 777261558,
606386627, e-mail:
RM58@CZ.MCD.COM81244

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz81773

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81913

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82038

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82119

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946982236

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82332

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty v Praze 4,
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti. Nástup
možný ihned. Tel.: 27478274782363

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071182422

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnos-
ti v Praze, Brandýse, Berouně,
Mělníku a Benešově. Školení a
klientela zajištěna. T. 77748402682535

• MŠ Praha 8 hledá hl. kuchař-
ku. Nástup ihned. Požaduje-
me vyučení, znalost moder-
ních trendů zdravého vaření.
Kontakt ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 82596

• Nábor ostrahy pro Prahu.
Dobrý fyzický stav, chuť praco-
vat. Nabízíme prémie, příjemné
prostředí. Kontakt: 739485851,
personalista.praha@centr.cz82636

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323182646

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913982776

• Pro naše prodejny v Praze
hledáme prodavačky/prodava-
če na HPP. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: +420272188401,
simona.horakova@
studio-moderna.com.82942

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82948

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82959

• Úklidová spol. přijme pro
Prahu 5. 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP, DPP
- úkl. specialistu (koberce,
okna). Tel. 778762046 (8-17 h.)83111

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy, od 10 do 14 hod. Podmínky:
čistý RT, praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz83173

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid kancelář-
ských prostor na Praze 1. Tel.
23551515183235

• BS - přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze, vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 83301

• Přijmeme prodavačku do
řeznictví, Praha 4 Nusle. Úsek
uzeniny. Praxe v oboru, i dů-
chodce. Prac. doba 6-14, 10-18
+ prodavačka teplý úsek. T.
77724936383304

• Hledáme větší počet pracov-
níků na pozici STRÁŽNÝ - DE-
TEKTIV. Plat až 90,- Kč/hod. +
prémie. Možnost ubytování a
záloh. Volejte po-pá 7-17 T.
72581246583305

• Společnost Zlatá Praha s.r.o.
hledá ženu na pozici recepční
pro provoz apartmánů Salabka
(www.apartmanysalabka.cz)
od března 2016. Aktivní zna-
lost AJ nezbytná. Nabídky vč.
CV zasílejte e-mailem na:
zlatapraha@zlata-praha.eu či
poštou na adresu K Bohnicím
2/57, 171 00 Praha 7 do
21.2.2016.83318

• Domovmládeže Praha 6 při-
jme uklízečku na plný úvazek.
Životopisy posílejte na:
provoz@dmstudentska.cz. Ná-
stup možný od 1.3.2016 83319

• Domov mládeže P6 přijme
školníka na plný pracovní úvazek.
Více nawww.dmstudentska.cz-pra-
covní příležitost. CV zasílejte
na: provoz@dmstudentska.cz 83320

• Domov pro seniory Praha 6
hledá zdravotní sestry a pracov-
níky v sociálních službách. Kon-
taktujte personál. oddělení:
petra.loosova@dsepurkynove.cz 83322

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093983324

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590383331

Finance - nabídka
• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79266

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179307

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982884

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982013

• Bible - znáte její hodnoty, je-
dinečnost, dokonalost a veli-
kost jejího poselství? Svobod-
ná diskuze zdarma. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072482346

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610277439

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78736

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78777

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a
velké odstupné. Děkuji.
72580511579544

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580608

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181030

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 82754

• OKAMŽITÁ záloha 300 tis.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu. Exekuce a dluhy
uhradím, možnost náhradní-
ho bydlení. Volejte nebo Sms:
775432964 82761

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282796

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982913

Vzdělávání - nabídka
• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje technické
vzdělání v kombinovaném stu-
diu střední průmyslové školy
elektrotechnické s podporou
e-learningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo volejte 736605905. 82144

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81924

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583175

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 77474

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78818

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930482552

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis. zaměsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 775432964 82785

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze,
u dobré MHD a v hezkém sta-
vu. 1+kk až 2+kk do 12 tis.
nebo 3+1 ale jen do 15 tis. T.
60378938183088

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Hledáme
pracovníky

do našeho Hypermarketu
Tesco Letňany

Veselská 663, Praha 9
Tel.: 727 974 257

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! T.: 775 784 900
• Kontakty na sexy ženské pří-
mo z Tvého okresu! Blondýnka
nebo brunetka? Napiš SMS ve
tvaru 54ZHK a text na 909 15 50
• Exklusivní milenka Nata-
ša (28)! Nonstop! Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 29TRX
a textem!
• Pěkná a zkušená babička
Marie (59) Tě vysaje! NEVÁHEJ
a zavolej! Kontakt: 909 90 99 25

kód HBC60

• Bohatá Alice, hledám vý-
konného milence! Ani na
okamžik nezalituješ! Chci tě!
Cinkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 63NDA a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

PŘIJMEME
Pokladní, řezníky, pekaře a pracovníky na
doplňování zboží do supermarketu Tesco

• denní/noční směny • týdenní zálohy
• odměna 90 Kč/hod. • nástup od března

Tel.: 723 936 471, e-mail: nabor@workintense.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Zprávy krátce

Namistrovství
světa v Kolomně
udělala další krok
k tomu, aby se ne-
smazatelně zapsala
do historie.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková po triumfech na tra-
tích 3000 a 5000metrůmá ve
sbírce už dvanáct zlatýchme-
dailí v individuálních závo-
dech. Tím se vyrovnala v čele
historických tabulek nej-
úspěšnější Anně Friesingero-
vé z Německa. Osmadvaceti-
letá česká reprezentantka
má navíc velkou šanci už příš-
tí rok se na prvnímmístě osa-
mostatnit, od roku 2007 se to-
tiž nikdy z vrcholné akce se-
zony bez zlata nevrátila.
„Abych se přiznala, tak já

podobné statistikymoc nesle-
duju. I pro mě samotnou,
když mi někdo řekne, že
jsem někoho dostihla nebo

předstihla, je to překvapují-
cí,“ uvedla Sáblíková na tisko-
vé konferenci v Praze po ná-
vratu ze šampionátu.
„Pro mě je to až neuvěřitel-

né, že se něco takového po-
vedlo. Když jsem začínala,
tak Gunda Niemannová
i Anni Friesingerová byly
osobnosti, ke kterým jsem
vzhlížela a vzhlížím dál. Co
dokázaly, bylo super. Je bez-
vadné, že se mezi tyhle lidi
mohu řadit,“ řekla trojnásob-
ná olympijská vítězka. ČTK

Česká výprava získala na zim-
ních olympijských hráchmlá-
deže v norském Lillehamme-
ru první dvěmedaile. Šestnác-
tiletí krasobruslaři Anna Duš-
ková a Martin Bidař skončili
v kategorii sportovních dvo-
jic na druhém místě, lyžařka
Klára Kašparová byla třetí ve
skikrosu. ČTK

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

Hokejisty Znojma posílí v me-
zinárodní lize EBEL Jan Lukáš.
Dvaadvacetiletý gólman při-
chází k Orlům na hostování
do konce sezony ze Sparty.
„Je před námi klíčová část se-
zony a na ni potřebujeme být

připraveni po všech strán-
kách.Může přijít zranění, pro-
to jsme se rozhodli posílit
brankářský post. Je to kvalit-
ní gólman a věříme, že týmu
pomůže,“ uvedl sportovníma-
nažer Rostislav Dočekal. ČTK

NBA. Rekordně si zastříleli
V Utkání hvězd basketbalové NBA zvítězil tým Západu
nad Východem 196:173. Střelci se tak postarali o vůbec
nejofenzivnější zápas v historii zámořských exhibic. AP

Číslo dne

1.
Karolína Plíšková se po vyda-
řeném Fed Cupu v Rumunsku
loučí s turnajem v Dubaji
už v prvním kole. Prohrála
s americkou tenistkou Coco
Vandewegheovou 6:7 a 1:6.

Strachová dojela v Crans Montaně sedmá
Lyžařka Šárka Strachová skončila ve slalomu Světového poháru ve Švýcarsku na sedmém
místě. Poprvé v sezoně a potřetí v kariéře bodovala Martina Dubovská, druhá Češka
v závodě obsadila 26. místo. Vítězně se po zranění mezi branky vrátila suverénka
disciplíny Mikaela Shiffrinová z USA. V pořadí slalomu SP zůstala Strachová třetí. AP

S medailemi z Kolomny ČTK

Čeká je Benfica
Juniorští fotbalisté Příbra-
mi se v osmifinále Youth
League utkají 24. února
od 17.00 doma s Benfikou
Lisabon. V případě postu-
pu se český celek může tě-
šit na čtvrtfinále na hřišti
vítěze duelu Real Madrid
–Manchester City.

Fotbalová korupce
Nizozemská fotbalová
liga má první prokázaný
případ korupce. Vyšetřo-
vání potvrdilo, že v sezo-
ně 2009/2010 ovlivnila
singapurská sázkařská
mafie tři hráče Willemu
Tilburg v zápase proti
Utrechtu. ČTK

Hokej. Znojmo posílí
brankář Sparty Lukáš

Mládež. Máme
už dvě medaile

inzerce

Sáblíková
statistiky
nesleduje


